
0
2

7
7

5
2

СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня объектов контроля, учитываемых в рамках 
формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, 
при осуществлении федерального государственного лесного контроля 
(надзора) в области охраны, воспроизводства и использования объектов на 
территории лесного фонда Астраханской области, и отнесения их к 
категориям риска

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 17, пунктом 7 части 3 статьи 
46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положения о 
федеральном государственном лесном контроле (надзоре), утверждённого 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1098, а 
также в целях актуализации информации об объектах государственного 
контроля (надзора) и контролируемых лицах,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов контроля, учитываемых в 
рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) 
мероприятий, при осуществлении федерального государственного лесного 
контроля (надзора) в области охраны, воспроизводства и использования 
объектов на территории лесного фонда Астраханской области, и отнесения их
к категориям риска.

2.Отделу информационно-аналитического обеспечения и
делопроизводства (Галкина М. А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте службы по адресу: https://nat.aslrobl.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) службы 
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области 
Сызранова Сергея Алексеев!

Руководителя службы

https://nat.aslrobl.ru


Утвержден приказом 
службы природопользования 

и охраны окружающей среды 
Астраханской области 
от « -/a t - J\fo

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) 

мероприятий, при осуществлении федерального государственного лесного контроля (надзора) в области охраны, 
воспроизводства и использования объектов на территории лесного фонда Астраханской области

№

п/п
Наименование лица, 
использующего леса 
(предоставленных в 
аренду, постоянное 

(бессрочное) и 
безвозмездное пользование, 

сервитут, публичный 
сервитут)*

Вид использования лесов

Реквизиты
договора
аренды

(пользования,
сервитута)

Площадь 
лесного 
участка, 

переданного в 
аренду, 

пользование, 
сервитут

Категория
риска

А 1 3 4 5 6
1 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов 16 от 22.05.2008 2,3699
11изкий риск

2 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 18 от 22.05.2008 0,4854

Н изкий риск

3 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 19 от 22.05.2008 0,2693

Н и зк и й  риск

4 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 21 от 22.05.2008 0,033.4

Н изкий риск

5 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 22 от 22.05.2008 0,3755

Н изкий риск

6 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 24 от 22.05.2008 0,0152

Н изкий риск



7 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

25 от 22.05.2008 0,0039
Н изкий риск

8 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 26 от 22.05.2008 0,0003

Н изкий риск

9 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

27 от 22.05.2008 0,0003
Н изкий риск

10 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

28 от 22.05.2008 0,0010
Низкий риск

11 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

29 от 22.05.2008 0,0036
Низкий риск

12 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

30 от 22.05.2008 0,0027
Н изкий риск

13 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

31 от 22.05.2008 0,0037
Низкий риск

14 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

32 от 22.05.2008 0,0005
Н изкий риск

15 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

33 от 22.05.2008 0,0006
Низкий риск

16 ООО "Газпром добыча Астрахань"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
34 от 22.05.2008 0,0064

Низкий риск

17 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

35 от 22.05.2008 0,0216
Н изкий риск

18 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

36 от 22.05.2008 0,0085
Низкий риск

19 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

37 от 22.05.2008 0,9812
Н изкий риск

20 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

38 от 22.05.2008 0,0010
Н изкий риск

21 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

39 от 22.05.2008 0,0009
Низкий риск

22 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

41 от 22.05.2008 0,2404
Н изкий риск

23 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

419 от 10.04.2013 0,0082
Н и зк и й  риск

24 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

42 от 22.05.2008 0,6249
Н изкий риск

25 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

420 от 10.04.2013 0,0045
Н изкий риск

26 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

43 от 22.05.2008 0,0082
Н изкий риск



27 ООО "Газпром добыча Астрахань” строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 44 от 22.05.2008 41,9192

Н изкий риск

28 ООО ’’Газпром добыча Астрахань” строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 45 от 22.05.2008 0,8587

Н изкий риск

29 ООО "Газпром добыча Астрахань” строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 46 от 22.05.2008 1,0400

Н изкий риск

30 ООО ’’Газпром добыча Астрахань"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

242 o t01.10.2010 0,0200

Н изкий риск

31 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 254 от 16.03.2011 2,5008

Низкий риск

32 ООО "Газпром добыча Астрахань" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 51 от 22.05.2008 0,3080

Низкий риск

33 Афанасьев Николай Викторович осуществление рекреационной деятельности 280 от 27.06.2011 0,5000
Н изкий риск

34 Афанасьев Николай Викторович осуществление рекреационной деятельности 251 от 16.03.2011 0,5000
Н изкий риск

35 ОООСХП "Прогресс" осуществление рекреационной деятельности 13 от 16.05.2028 1,0000
Н изкий риск

36 ООО СХП "Прогресс" осуществление рекреационной деятельности 177 от 15.06.2009 3,0000
Н изкий риск

37 ООО СХП "Прогресс" осуществление рекреационной деятельности 197 от 17 12.2009 0,2500
Низкий риск

38 ООО СХП "Прогресс" осуществление рекреационной деятельности 203 от 21.01.2010 1,0000
Низкий риск

39 ООО "Остров ТУР" осуществление рекреационной деятельности 153 от 05.05.2009 0,5000
Низкий риск

40 Ильина Галина Александровна осуществление рекреационной деятельности 154 от 05.05.2009 1,0000
Низкий риск

41 Ильина Галина Александровна осуществление рекреационной деятельности 526 от 13.6.2019 1,2500
Н изкий риск

42 Тимофеев Алексей Алексеевич осуществление рекреационной деятельности 157 от 05.05.2009 0,5600
Н изкий риск

43 ООО "Фиштур" осуществление рекреационной деятельности 158 от 05.05.2009 0,5000
Н изкий риск

44 ООО "Фиштур"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

384 от 04.10.2012 0,7000

Н изкий риск

45 ООО "Глаголь" осуществление рекреационной деятельности 159 от 05.05.2009 0,2000
Н изкий риск



46 Кунгурцев Валерий Александрович осуществление рекреационной деятельности 161 от 05.05.2009 1,0000
Н изкий риск

47 РА "ЧЕЛЮСКИНЕЦ" осуществление рекреационной деятельности 168 от 06.05.2009 0,2000
Н изкий риск

48 РА "ЧЕЛЮСКИНЕЦ" осуществление рекреационной деятельности 169 от 06.05.2009 1,0000
Н изкий риск

49 Браславцев Валерий Петрович осуществление рекреационной деятельности 289 от 15.08.2011 0,6000
Н изкий риск

50 Костеренко Ксения Валентиновна осуществление рекреационной деятельности 192 от 03.09.2009 1,1000
Низкий риск

51 ООО "Рыбацкая пристань"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

196 от 18.11.2009 1,0000

Н изкий риск

52 ПАО "МегаФон" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 2 от 06.08.2007 0,0196

Н изкий риск

53 ГАУ ДПО "Эколого -биологический 
центр" осуществление научно-исследовательской деятельности 2 от 19.08.2008 1,4000

Н изкий риск

54 ООО "Универсальная фирма "Гепард" осуществление научно-исследовательской деятельности 209 от 21 04 2010 1,0000
Н изкий риск

55 Гранков Игорь Леонидович осуществление рекреационной деятельности 221 от 11.05.2010 0,2500
Н изкий риск

56 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 231 от 12.08.2010 1,5471

Низкий риск

57 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 232 от 12.08.2010 0,0446

Н изкий риск

58 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 233 от 12.08.2010 2,0639

Н изкий риск

59 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 434 от 10.06.2013 0,0036

Низкий риск

60 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 435 от 10.06.2013 0,0036

Н изкий риск

61 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 436 от 10.06.2013 0,0036

Н изкий риск

62 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 437 от 10.06.2013 0,0036

Н изкий риск

63 ПАО "Газпром" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов 499 от 03.08.2015 0,0055

Н изкий риск



64 ПАО "Газпром"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

5 от 04.12.2007 1,5000

Н изкий риск

65 Панченко Алексей Николаевич осуществление рекреационной деятельности 237 от 08.09.2010 1,0000
Н изкий риск

66 ООО "Золотое сечение"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
497 от 02.07.2015 0,4800

Н изкий риск

67 ООО "Золотое сечение" осуществление рекреационной деятельности 294 от 15.08.2011 0,5000
Н изкий риск

68 ОАО "Ростелеком"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
460 от 07.02.2014 0,0243

Н изкий риск

69
ГАУ "Астраханский областной 

социально- реабилитационный центр 
"Русь"

осуществление рекреационной деятельности 468 от 30.09.2009 4,7000
Н изкий риск

70 ООО "Мегалит"
осуществление геологического изучения недр, разведка и 

добыча полезных ископаемых
502 от 28.03.2016 5,4000

Н изкий риск

71 Молочников Александр Викторович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

521 09/01/2019 0,1000

Низкий риск

72 ООО "ГЛАВРЫБА" осуществление рекреационной деятельности 528 от 14.06.2019 0,2000
Н изкий риск

73
АО "Каспийский Трубопроводный 

Консорциум-Р"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
533 R-LD-20-0006 от 

29.01.2020
0,0091

Н изкий риск

74 АО "Каспийский Трубопроводный 
Консорциум-Р"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

215/10-0792 от 
26.06.2010

8,4892

Н изкий риск

75 ООО "Охота и рыбалка"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

534 от 03.02.2020 1,4720

Н изкий риск

76 ООО "Охота и рыбалка"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

411 от 01.03.2013 1,0000

Н изкий риск



77 Демин Михаил Владимирович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

553 от 27.01.2021 0,0488

Низкий риск

78 Мерлуев Алис Вахижлвич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

561 от 26.03.2021 0,4000

Н изкий риск

79 Разумова Татьяна Семеновна ведение сельского хозяйства 577 от 15.12.2021 1 15,4954
Н изкий риск

80 АО "Карай -Эко" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов б о т  18.04.2008 0,0099

Н изкий риск

81 АО "Карай -Эко" осуществление рекреационной деятельности 53 от 23.06.2008 4,2000
Н изкий риск

82 Ашимов Сайхан Ерсаенович ведение сельского хозяйства 621 от 05.09.2022 95,0000
Н изкий риск

83 Буянова Раиса Викторовна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

632 от 09.09.2022 0,1466

Н изкий риск

84 ООО "Иголка" осуществление рекреационной деятельности 66 от 11.02.2025 1,0000
Низкий риск

85 Ельчанинов Александр Владимирович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

676 от 11.01.2024 0,2000

Низкий риск

86 Ельчанинов Александр Владимирович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

677 от 11.01.2024 0,3000

Н изкий риск

87 Кузякин Денис Николаевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

678 от 19.02.2024 0,1881

Н изкий риск

88 Лебедев Алексей Владимирович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

679 от 21.02.2024 0,2481

Н изкий риск



89 ООО "Томарина"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

714 от 20.01.2025 0,5922

Н изкий риск

90 ООО ’Томарина"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

680 от 26.02.2024 0,8182

Н изкий риск

91 ОАО "РЖД”
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
689 от 27.03.2024 0,0017

Н изкий риск

92 ОАО "РЖД"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
690 от 27.03.2024 2,3083

Н изкий риск

93 ОАО "РЖД"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
691 от 27.03.2024 0,0228

Н изкий риск

94 Лазина Екатерина Анатольевна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

698 от 18.06.2024 0,4539

Н изкий риск

95 Максутов Рафхат Тажибекович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

699 от 21.06.2024 0,1900

Н изкий риск

96
ФГУ "Государственное областное 

охотничье хозяйство 
"АСТРАХАНСКОЕ"

осуществление рекреационной деятельности б/н от 25.08.2010 0,7000
Н изкий риск

Итого
по

леснич
еству

96 96 321,5214

Н изкий риск

1 ООО "ЛУКОЙЛ -Нижневолжскнефть"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

1/07V893 от 
05.06.2007

0,3000

Н изкий риск

". 2 Баткаев Мансур Хасьянович осуществление рекреационной деятельности 10 от 25.04.2008 0,5000
Н изкий риск

3 Баткаев Мансур Хасьянович ведение сельского хозяйства 9 от 25.04.2008 1,3000
Н изкий риск

4
ООО "Туристический клуб "Зюйд- 

Вест"
осуществление рекреационной деятельности 102 от 05.11.2008 1,2000

Н изкий риск

5 ООО "ПКФ"Астрахим" осуществление рекреационной деятельности 103 от 06.11.2008 2,6500
Н изкий риск



6 ООО "Лето" осуществление рекреационной деятельности 104 от 06.11,2008 3,0000
Н изкий риск

7 Белоусов Владимир Витальевич осуществление рекреационной деятельности 105 от 10 11.2008 0,1132
Низкий риск

8 Горбунов Сергей Геннадьевич осуществление рекреационной деятельности 107 от 12.11.2008 0,5000
Низкий риск

9 ООО "Холл Девелопмент" осуществление рекреационной деятельности 108 от 11.11.2008 2,7000
Низкий риск

10 Бортников Игорь Исакович осуществление рекреационной деятельности 108 от 14.11.2008 0,7022
Низкий риск

11 Бортников Игорь Исакович осуществление рекреационной деятельности 704 от 15.07.2024 1,0622
Низкий риск

12
ООО "Проектно-коммерческая фирм 

"Тунгус -Центр"
осуществление рекреационной деятельности 114 от 26.11.2008 3,3291

Н изкий риск

13 Дербасов Михаил Владимирович осуществление рекреационной деятельности 120 от 05.12.2008 0,0713
Н изкий риск

14 Дербасов Михаил Владимирович осуществление рекреационной деятельности 190 от 03.09.2009 0,4000
Н изкий риск

15 Романенко Ольга Алексеевна осуществление рекреационной деятельности 121 от 08.12.2008 1,0000
Низкий риск

16 Ислам Сайфул Мухамед осуществление рекреационной деятельности 141 от 24.12.2008 0,1239
Н изкий риск

17 Ислам Сайфул Мухамед осуществление рекреационной деятельности 189 от 03.09.2009 0,4000
Н изкий риск

18 Кравченко Василий Александрович осуществление рекреационной деятельности 145 от 03.04.2009 0,4000
Н изкий риск

19 ООО "Жемчужина Дельты" осуществление рекреационной деятельности 146 от 03.04.2009 1,4000
Н изкий риск

20 Яш ков Иван Борисович осуществление рекреационной деятельности 149 от 03.04.2009 0,5000
Н изкий риск

21 Яш ков Иван Борисович осуществление рекреационной деятельности 150 от 03.04.2009 1,0000
Н изкий риск

22 ООО "Застава" осуществление рекреационной деятельности 15 от 16.05.2008 1,0154
Н изкий риск

23 ООО "Застава"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

519 от 22.08.2018 0,1500

11изкий риск

24 ООО "Застава" осуществление рекреационной деятельности 98 от 22.10.2008 1,0000
Н изкий риск

25 Харисов Радик Ленартович осуществление рекреационной деятельности 162 от 05.05.2009 0,3000
Н изкий риск



26 Харисов Радик Ленартович осуществление рекреационной деятельности 194 от 22.09.2009 4,0029
Низкий риск

27 Жиляков Валерий Николаевич осуществление рекреационной деятельности 165 от 06.05.2009 0,1000
Низкий риск

28 Рогожкин Сергей Евгеньевич осуществление рекреационной деятельности 178 от 15.06.2009 0,1000
Низкий риск

29 Рогожкин Сергей Евгеньевич
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
514 от 30.01.2018 0,1600

Низкий риск

30 Рогожкин Сергей Евгеньевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

546 от 28.09.2020 0,1985

Низкий риск

31 Рогожкин Сергей Евгеньевич осуществление рекреационной деятельности 253 от 16.03.2011 0,5000
Низкий риск

32 Рогожкин Сергей Евгеньевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

727 от 28.03.2025 0,2541

Низкий риск

33 Дума Александр Валерьевич осуществление рекреационной деятельности 183 от 13.07.2009 0,2000
Н изкий риск

34 Дума Александр Валерьевич осуществление рекреационной деятельности 183 в о т  13.07.2009 0,1000
Н изкий риск

35
Костылев Виталий Геннадьевич

осуществление рекреационной деятельности 183 а от 13 .07.2009 0,3000
Низкий риск

36 Аюпов Зайдула Гарифович осуществление рекреационной деятельности 184 от 13.07.2009 0,5600
Н изкий риск

37 Аюпов Зайдула Гарифович
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
574 от 29.11.2021 0,1500

Н изкий риск

38 Аюпов Зайдула Гарифович осуществление рекреационной деятельности 72 от 05.09.2008 0,1434
Н изкий риск

39
ООО "Рыболовно-охотничья база 
семейного отдыха "На Калиновке"

осуществление рекреационной деятельности 188 от 03.09.2009 0,6000
11изкий риск

40 ООО "177" осуществление рекреационной деятельности 191 от 03.09.2009 2,0000
11изкий риск

41 Бурдонов Юрий Михайлович осуществление рекреационной деятельности 205 от 21.01.2010 2,0000
Н изкий риск

42 Кадылханов Саламбек Абдулганиевич осуществление рекреационной деятельности 220 от 06.08.2010 1,6000
Н изкий риск

43 Ковтунов Никита Викторович осуществление рекреационной деятельности 268 от 24.05.2011 0,5000
Н изкий риск

44 Ковтунов 11икита Викторович осуществление рекреационной деятельности 583 от 14.01.2022 0,5000
Н изкий риск



45
РГУ "Рыболовецкий колхоз 

им.В.И.Ленина"
осуществление рекреационной деятельности 273 от 27.06.2011 1,5000

Н изкий риск

46 РГУ "Рыболовецкий колхоз 
им.В.И.Ленина”

осуществление рекреационной деятельности 326 от 24.02.2012 0,7000
Н изкий риск

47 РГУ "Рыболовецкий колхоз 
им.В.И.Ленина"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

355 от 15.08.2012 0,2400

Низкий риск

48 Зайцев Виктор Николаевич осуществление рекреационной деятельности 293 от 15.08.2011 3,3300
Н изкий риск

49 Тамно Арманд осуществление рекреационной деятельности 297 от 31.10.2011 3,0000
Н изкий риск

50 ПАО "МегаФон"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
3 от 06.08.2007 0,0196

Н изкий риск

51 ПАО "МегаФон"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
4 от 06.08.2007 0,0196

Н изкий риск

52 Кучкина Елена Сергеевна осуществление рекреационной деятельности 317 от 15.12.2011 0,0800
Н изкий риск

53 Катков Герман Юрьевич осуществление рекреационной деятельности 328 от 24.02.2012 2,0000
Н изкий риск

54 Катков Герман Юрьевич осуществление рекреационной деятельности 90 от 13.10.2008 1,6071
Н изкий риск

55 Козин Дмитрий Вячеславович осуществление рекреационной деятельности 330 от 24.02.2012 2,5000
Н изкий риск

56
ООО Торговый дом "Каспийские 

деликатесы"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

342 от 01.03.2012 0,30.00

Н изкий риск

57 Глушкова Марина Игоревна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

352 от 06.08.2012 1,0000

Н изкий риск

58 Мусоев Тимур Олегович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

353 о т 06.08.2012 1,0000

Н изкий риск

59 Кобзев Олег Геннадьевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

354 от 07.08.2012 0,5000

Н изкий риск



60 Дьяков Александр Юрьевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

396 от 26Л 0.2012 0,6000

Н изкий риск

61 Бахшиев Наил Зияддин-оглы

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

410 от 21.02.2013 0,1200

Н изкий риск

62 Латышев Сергей Викторович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

445 от 20.08.2013 1,0000

Н изкий риск

63 Латышев Сергей Викторович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

451 от 27.09.2013 1,0000

Н изкий риск

64 ООО "Газпром добыча Астрахань"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
453 от 21.10.2013 0,0003

Н изкий риск

65 ООО "Газпром добыча Астрахань"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
454 от 21.10.2013 0,0129

Н изкий риск

66 РА "МАЯК"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

456 от 24.10.2013 1,0000

Н изкий риск

67 СНТ "Наука"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

459 от 28.01.2014 0,1500

Н изкий риск

68

ФГКОУ "Астраханское суворовское 
военное училище Министерства 

внутренних дел Российской 
Федерации"

осуществление рекреационной деятельности 45-БП от 23.12.2015 1,2905

Н изкий риск

69 Трященко Анастасия Борисовна
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
462 от 21.02.2014 0,5760

Н изкий риск

70 Трященко Анастасия Борисовна осуществление рекреационной деятельности 675 от 18.12.2023 0,6000
Н изкий риск

71 Салехова Оксана Павловна осуществление рекреационной деятельности 463 от 25.02.2014 0,1067
Н изкий риск

72 Иванов Аркадий Александрович осуществление рекреационной деятельности 476 02.09.2014 0,1300
Н изкий риск



73 Иванов Аркадий Александрович осуществление рекреационной деятельности 479 от 02.09.2014 0,1500
Н изкий риск

74 Зорина Светлана Леонидовна осуществление рекреационной деятельности 486 от 06.04.2015 1,0000
Н изкий риск

75 Исаков Мурад Магомедович осуществление рекреационной деятельности 488 от 06.04.2015 0,3560
Низкий риск

76 ГКУ АО "Астраханьлес"
иные виды, определенные в соответствии с частью 2 статьи 

6 ЛК РФ
48-БП 23.11.2020 2,9307

Низкий риск

77 ООО "Галеон” осуществление рекреационной деятельности 49 от 29.05.2008 0,3300
Н изкий риск

78 Айболатова Сауле осуществление рекреационной деятельности 491 от 06.04.2015 0,4000
Н изкий риск

79 Рымарь Виталий Николаевич осуществление рекреационной деятельности 493 от 06.04.2015 0,5000
Н изкий риск

80 Якин Сергей Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

501 от 12.02.2016 2,1000

Н изкий риск

81 Якин Сергей Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

596 от 09.06.2022 0,9228

Н изкий риск

82 Лебедев Сергей Викторович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

511 о т 08.09.2017 0,1500

Н изкий риск

83 Лебедев Сергей Викторович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

547 от 28.09.2020 0,3217

Н изкий риск

84 Лебедев Сергей Викторович осуществление рекреационной деятельности Доп. соглашение б/н 0,1000
Н изкий риск

85
ООО "Туристическая компания 

’’Фламинго”
осуществление рекреационной деятельности 52 от 16.06.2008 3,0000

Н изкий риск

86 Косолапов Андрей Викторович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

520 от 23.08.2018 0,7971

Н изкий риск

87 Волгушев Александр Аркадьевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

523 от 29.04.2019 0,2500

Н изкий риск



88 Голота Татьяна Александровна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

524 от 17.05.2019 0,1510

Н изкий риск

89 Кушнеревич Ирина Александровна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

532 от 18.12.2019 0,2782

Н изкий риск

90 Петров Анатолий Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

535 от 05.03.2020 0,3100

Н изкий риск

91 Петров Анатолий Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

536 от 05.03.2020 0,2800

Н изкий риск

92 Петров Анатолий Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

537 от 05.03.2020 0,7400

Н изкий риск

93 Петров Анатолий Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

538 от 05.03,.2020 0,3800

Н изкий риск

94 Петров Анатолий Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

539 от 05.03.2020 0,3240

Н изкий риск

95 Грибанова Елена Леонидовна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

542 от 10.04.2020 0,2400

Н изкий риск

96 Царь-рыба”

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

545 от 14.07.2020 0,3990

Н изкий риск

97 Царь-рыба”

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

670 от 15.08.2023 0,5577

Н изкий риск



98
ООО "Рыбоводно­

воспроизводительный комплекс 
"Раскат"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

548 от 28.10.2020 1,7100

Низкий риск

99 ФГУП "Росморпорт"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

551 от 21.12.2020 4,1220

Низкий риск

100 ООО "Коммерческая Фирма "Альфа"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

560 от 19.03.2021 0,7448

Низкий риск

101 ООО "Гидробионт"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

567 от 21.07.2021 0,3144

Низкий риск

102 Пахомова Надежда Владимировна осуществление рекреационной деятельности 57 от 30.07.2008 1,2001
Низкий риск

103 Лунев Василий Александрович ведение сельского хозяйства 578 от 15 12.2021 214,0000
Низкий риск

104 Иващенко Андрей Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

588 от 02.03.2022 0,9206

Низкий риск

105 Кобзева Анна Анатольевна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

589 от 04.03.2022 0,0800

Низкий риск

106 Михайлова Светлана Николаевна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

591 от 30.05.2022 1,3600

Низкий риск

107 ООО "Подводспецстрой"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

614 от 08.08.2022 0,3000

Н изкий риск

108 ООО "Подводспецстрой"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

615 от 08.08.2022 0,3000

Н изкий риск



109 МУЛ "Лиманские водопроводы"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

618 от 17.08.2022 0,0758

Н изкий риск

110 Кузьмин Алексей Алексеевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

619 от 18.08.2022 0,0784

Низкий риск

111 ООО "Взморье" осуществление рекреационной деятельности 62 от 14.08.2008 0,2000
Низкий риск

1 12
Общество с ограниченной 

ответственностью " Агрокаспий 
Бизнес"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

635 от 04.10.2022 1,9000

Низкий риск

1 13 Сарсеев Жантуре Утемисович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

639 от 26.10.2022 0,0600

Низкий риск

1 14 Иландаева Раиса Баудиновна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

667 от 03.07.2023 0,6450

Низкий риск

115 Скорняков Сергей Васильевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

669 от 15.08.2023 0,7003

Н изкий риск

1 16 Удочкин Николай Николаевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

687 от 25.03.2024 0,0167

Н изкий риск

1 17 Гурнова Любовь Николаевна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

688 от 25.03.2024 2,5575

Н изкий риск

1 18 Царев Александр Николаевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

696 от 22.05.2024 0,3888

Н изкий риск



119 Царев Александр Николаевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

697 от 22.05.2024 0,5237

Н изкий риск

120 Царев Александр Николаевич осуществление рекреационной деятельности 712 от 18.11.2024 0,9999
Н изкий риск

121 ООО "Дом ученых" осуществление рекреационной деятельности 701 от 15.07.2024 8,3428
Н изкий риск

122 Мартыненко Петр Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

709 от 19.09.2024 0,6968

Н изкий риск

123 Батаев Владимир Петрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

711 от 29.10.2024 0,0656

Н изкий риск

124 Галиуллин Ильдар Рашитович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

729 от 02.04.2025 0,2000

Н изкий риск

125 ИП Михайлов Кирилл Вячеславович осуществление рекреационной деятельности 76 от 15.09.2008 0,3000
Н изкий риск

126 ИП Михайлов Кирилл Вячеславович ведение сельского хозяйства 77 от 15.09.2025 52,6000
Н изкий риск

127 ООО "Гарант -Лотос" ведение сельского хозяйства 80 от 23 .09.2008 0,0998
Н изкий риск

128 ООО "Туристический 
комплеке "Форту на" осуществление рекреационной деятельности 84 от 01.10.2008 1,0002 Н изкий риск

129 ООО "Вэймэри" осуществление рекреационной деятельности 86 от 01.10.2008 0,4100 Н изкий риск

130 Шаталов Владимир Михайлович ведение сельского хозяйства 87 от 02.10.2008 1,4000
Н изкий риск

131 Шаталов Владимир Михайлович осуществление рекреационной деятельности 88 от 02.10.2008 1,0001
Н изкий риск

132 ООО "Лагуна" осуществление рекреационной деятельности 89 от 03.10.2008 2,3000
Н изкий риск

133 ООО "Выбор-Фиш" осуществление рекреационной деятельности 94 от 17.10.2008 0,4142 Н изкий риск

134 ООО "Граница" осуществление рекреационной деятельности 96 от 21.10.2008 0,7100 Н изкий риск

135 ООО "Граница" осуществление рекреационной деятельности 97 от 21.10.2008 0,7100 11изкий риск



136 МУ "Физкультрно оздоровительный 
комплекс’'Косточка” осуществление рекреационной деятельности б /н от  03.07.2008 12,0000

Н изкий риск

137 ГУ В ПО "Астраханский 
государственный университет” осуществление рекреационной деятельности б /н от  01.07.2009 10,2000

Н изкий риск

138
ФГОУ ВПО "Волжский 

государственный университет водного 
транспорта”

осуществление рекреационной деятельности б/н от 01.03.2011 11,0000
Н изкий риск

139

ФГБУ «Главное бассейновое 
управление по рыболовству и 

сохранению водных биологических 
ресурсов"

осуществление рекреационной деятельности б /н о т  04.05.2011 3,0000

Н изкий риск

140 ГБУ АО «Дирекция южных ООПТ и 
ГООХ "АСТРАХАНСКОЕ" осуществление рекреационной деятельности б/н от 16.11.2011 65,9000

Н изкий риск

Итого
по

леснич
еству

140 - 140 485,9846

Н изкий риск

1 Якушев Валерий Владимирович осуществление рекреационной деятельности 109 от 14.11.2008 1,5000
Н изкий риск

2 Якушев Валерий Владимирович осуществление рекреационной деятельности 110 от 14.11.2008 1,5000
Н изкий риск

3 Старовойтова Анастасия Михайловна осуществление рекреационной деятельности 111 от 20.11.2008 1,0000
Н изкий риск

4 Старовойтова Анастасия Михайловна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

452 от 27.09.2013 0,8000

Н изкий риск

5 Першин Николай Борисович осуществление рекреационной деятельности 1 16 от 27.11.2008 2,0000
Низкий риск

6 ООО "Дом сервис" осуществление рекреационной деятельности 124 от 10.12.2008 3,8000
Н изкий риск

7 ООО "Домус 21 век" осуществление рекреационной деятельности 129 от 12.12.2008 2,0000
Н изкий риск

8 Коноплев Александр Валентинович осуществление рекреационной деятельности 130 от 12.12.2008 0,2000
Н изкий риск

9 ООО "СНЭП -7" осуществление рекреационной деятельности 137 от 18.12.2008 1,0000
Н изкий риск

ю ООО "Сервис Плюс" осуществление рекреационной деятельности 140 от 23.12.2008 2,8000
Н изкий риск



11 ООО ’’Дельта Ахтубы" осуществление рекреационной деятельности 143 от 03.04.2009 1,5500
Н изкий риск

12 ООО "Дельта Ахтубы"
осуществление видов деятельности в сфере охотничьего 

хозяйства
144 от 03 .04.2009 293,6500

Низкий риск

13 ООО "Дельта Ахтубы"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

440 от 18.08.2013 0,4720

Н изкий риск

14 ООО "Дельта Ахтубы" осуществление рекреационной деятельности 47 от 28.05.2008 6,0000
Низкий риск

15 ООО "Дельта Ахтубы"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
480 от 29.12.2014 0,3150

Низкий риск

16 ООО "Дельта Ахтубы" ведение сельского хозяйства 628 от 05.09.2022 88,9691
Низкий риск

17 ООО "ОРЛИНОЕ ГНЕЗДО" осуществление рекреационной деятельности 152 от 03.04.2009 1,1000
Н изкий риск

18
ООО "Проектно-строительная фирма 

"Титан-сервис"
осуществление рекреационной деятельности 161 от 05.05.2009 1,0000

Низкий риск

19 ООО "Автодом -сервис" осуществление рекреационной деятельности 179 от 15.06.2009 1,0000
Н изкий риск

20 ООО "Автодом -сервис"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

461 от 20.02.2014 0,1400

Н изкий риск

21 ООО "Автодом -сервис" ведение сельского хозяйства 624 от 05.09.2022 5,3500
Н изкий риск

. 22 ООО "Автодом -сервис" осуществление рекреационной деятельности 8 от 25.04.2008 1,0000
Н изкий риск

23 ООО "Автодом -сервис" осуществление рекреационной деятельности 92 от 16.10.2008 7,0689
Н изкий риск

24 Добролежа Алексей Владимирович осуществление рекреационной деятельности 181 от 10.07.2009 1,0500
Н изкий риск

25 Воробьева Надежда Юрьевна осуществление рекреационной деятельности 193 от 03.09.2009 4,0000
Н изкий риск

26 ООО "Сазаний угол"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
195 от 17.11.2009 0,0137

Н изкий риск

27 ООО "Сазаний угол" осуществление рекреационной деятельности 475 от 02.09.2014 1,0000
Н изкий риск

28 ООО "Сазаний угол" осуществление рекреационной деятельности 85 от 01.10.2008 2,0000
Н изкий риск

29 Василенко Лариса Владимировна осуществление рекреационной деятельности 198 от 17.12.2009 0,2000
Н изкий риск

;



30 ООО "Кемп -Дельта" осуществление рекреационной деятельности 199 от 17.12.2009 0,5800
Низкий риск

31 ООО "Кемп -Дельта" осуществление рекреационной деятельности 492 от 06.04.2015 1,6825
Н изкий риск

32

ГБ У АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 19-БП от 29.01.2015 3,4000

Н изкий риск

33

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 22-БП от 29.01.2015 4,3000

Н изкий риск

34

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 23-БП от 29.01.2015 20,7000

Низкий риск

35

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 24-БП от 29.01.2015 3,0000

Н изкий риск

36

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 25-БП от 29.01.2015 6,0000

Н изкий риск

37

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 26-БП от 29.01.2015 6,0000

Н изкий риск

38

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 27-БП от 29.01.2015 4,0000

Н изкий риск

39

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 28-БП от 29.01.2015 3,5000

Н изкий риск

40

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 29-БП от 29.01.2015 4,5000

Н изкий риск



41

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 31-БП от 29.01,2015 3,1000

Низкий риск

42

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 33-БП от 29.01.2015 4,9000

Н изкий риск

43

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 34-БП от 29.01.2015 1,0000

Низкий риск

44

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 36-БП от 29.01.2015 3,0000

Н изкий риск

45

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 37-БП от 29.01.2015 3,2000

Н изкий риск

46

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 38-БП от 29.01.2015 3,0000

Н изкий риск

47

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 52-БП от 16.01.2023 2,7810

Н изкий риск

48

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 53-БП от 16.01.2023 2,7100

Н изкий риск

49 Кравченко Олег Петрович осуществление рекреационной деятельности 202 от 17.12.2009 1,0000
Н изкий риск

50 Кравченко Олег Петрович ведение сельского хозяйства 649 от 27.03.2023 1,5617
Н изкий риск

51 Иванников Павел Михайлович осуществление рекреационной деятельности 225 от 06.08.2010 0,1700
Н изкий риск

52 Бунин Алексей Владимирович осуществление рекреационной деятельности 234 от 08.09.2010 0,2000
11изкий риск



53 ООО "Вуглянка"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

240 от 22.09.2010 0,1100

Н изкий риск

54 ООО "Вуглянка" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

241 от 22.09.2010 0,0200
Н изкий риск

55 ООО "Вуглянка” осуществление рекреационной деятельности 64 от 20.08.2008 2,8800
Н изкий риск

56 Есин Андрей Павлович осуществление рекреационной деятельности 252 от 16.03.2011 1,0000
Н изкий риск

57 Гвоздев Роман Евгеньевич осуществление рекреационной деятельности 259 от 19.05.2011 5,0000
Низкий риск

58 Кузичкин Владимир Васильевич осуществление рекреационной деятельности 267 от 24.05.2011 0,6000
Н изкий риск

59 Силкин Александр Александрович осуществление рекреационной деятельности 274 от 27.06.2011 2,0000
Н изкий риск

60 ООО "Дельта К ” осуществление рекреационной деятельности 322 от 24.02.2012 1,2000
Н изкий риск

61 ООО "Астрахань Эко Клуб” осуществление рекреационной деятельности 331 от 24.02.2012 2,6029
Н изкий риск

62 ООО "Причал рыбака" строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

444 от 12.08.2013 0,2000
Н изкий риск

63 Садоян Юра Мишаевич строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

464 от 06.03.2014 0,0500
Низкий риск

64 Кожевников Денис Александрович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

466 от 09.06.2014 0,3000

Н изкий риск

65 ООО "Плес" осуществление рекреационной деятельности 482 от 03.02.2015 0,3175
Н изкий риск

66 Тетушкин Валентин Олегович осуществление рекреационной деятельности 485 от 03.02.2015 2,5000
Н изкий риск

67 Силин Игорь Владимирович осуществление рекреационной деятельности 510 от 16.02.2017 1,1000
Н изкий риск

68 ООО "Агропромышленный комплекс 
"Астраханский"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

518 от 19.04.2018 0,6500

Н изкий риск

69 ООО "Агропромышленный комплекс 
"Астраханский"

строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 
объектов

544 от 26.06.2020 0,0900
Н изкий риск



70 Каверин Виктор Павлович ведение сельского хозяйства 527 от 14.06.2019 65,0000
Н изкий риск

71 Исенбаев Жумарстан Заитович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

541 от 13.03.2020 0,0191

Н изкий риск

72 Журбин Виталий Анатольевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

552 от 26.01.2021 0,1000

Н изкий риск

73 Чопанов Осман Гаджиевич ведение сельского хозяйства 554 от 04.02.2021 106,7284
Н изкий риск

74 Морозов Михаил Иванович ведение сельского хозяйства 565 от 25.06.2021 10,0000
Н изкий риск

75 Макаров Константин Викторович ведение сельского хозяйства 569 от 23.08.2021 0,6000
Н изкий риск

76
ЗАО ’Технологический парк 

космонавтики”ЛИНКОС"
ведение сельского хозяйства 573 от 29.10.2021 79,6000

Н изкий риск

77
ЗАО "Технологический парк 

космонавтики”ЛИНКОС’’
ведение сельского хозяйства 585 от 11.02.2022 165,8000

Н изкий риск

78
ЗАО ’’Технологический парк 

космонавтики"ЛИНКОС’’
ведение сельского хозяйства 590 от 27.04.2022 97,7000

Н изкий риск

79 Шамшадынов Зинитулла Нуфтулович ведение сельского хозяйства 579 от 13.01.2022 78,6020
Н изкий риск

80 Андрианов Дмитрий Васильевич осуществление рекреационной деятельности 580 от 13.01.2022 1,0000
Н изкий риск

81 Захарова Ирина Владимировна осуществление рекреационной деятельности 581 от 13.01.2022 1,5000
Н изкий риск

82 Шакупов Кадыр Аманбжулович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

584 от 28.01.2022 1,2000

Н изкий риск

83 Абаринов Юрий Викторович
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
597 от 20.06.2022 0,2028

Н изкий риск

84 Харьяков Юрий Иванович осуществление рекреационной деятельности 60 от 14.08.2008 0,3100
Н изкий риск

85 Безруков Сергей Геннадьевич ведение сельского хозяйства 636 от 18.10.2022 19,0000
Н изкий риск

86 Пахнов Илья Ильич ведение сельского хозяйства 644 от 09.01.2023 50,8000
11изкий риск

87 Терехов Александр Сергеевич ведение сельского хозяйства 662 от 05.06.2023 87,1000
Н изкий риск



88 Цибизов Виктор Алексеевич ведение сельского хозяйства 703 от 15.07.2024 34,8286 Низкий риск

89 ВЧ "Войсковая часть 15644" осуществление рекреационной деятельности б/н от 06.10.2009 12,8000 Н изкий риск

Итого
по

леснич
еству

89 - 89 1 350,2752

Н изкий риск

1 ООО "Контракт -ОЙЛ ведение сельского хозяйства 11 от 12.05.2008 33,5000 Н изкий риск

2 ООО "Контракт -ОЙЛ осуществление рекреационной деятельности 12 от 12.05.2008 2,2000
Н изкий риск

3 ООО "Рыбное хозяйство 
"Новогорское" осуществление рекреационной деятельности 133 от 16.12.2008 12,8000 Н изкий риск

4 ООО "Рыбное хозяйство 
"Новогорское"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

450 от 23.09.2013 0,3000

Н изкий риск

5 Насыров Николай Анатольевич осуществление рекреационной деятельности 142 от 03.04.2009 1,6000
Н изкий риск

6 Богатырев Игорь Олегович осуществление рекреационной деятельности 175 от 11.06.2009 2,4700 Н изкий риск

7 ООО "АЙЛЕНД"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

207 от 14.04.2010 0,2100

Н изкий риск

8 ООО "АЙЛЕНД" осуществление рекреационной деятельности 48 от 29.05.2008 2,6000 Н изкий риск

9 ООО "Нижневолжск -Агро" осуществление рекреационной деятельности 231 от 06.08.2010 5,0000 Н изкий риск

10 ООО "Нижневолжск-Агро" ведение сельского хозяйства 525 от 11.06.2019 1 437,5000 Н изкий риск

1 1 ООО "Нижневолжск -Агро" ведение сельского хозяйства 620 от 05.09.2022 73,5101 Н изкий риск

12 Решетников Дмитрий Николаевич осуществление рекреационной деятельности 255 от 16.03.2011 3,2300 Н изкий риск

13 Скороходов Дмитрий Александрович осуществление рекреационной деятельности 263 от 24.05.2011 2,0100 Н изкий риск

14 Ядыкин Михаил Федорович осуществление рекреационной деятельности 283 0,5000 Н изкий риск



15

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 30-БП от 29.01.2015 10,0000

Н изкий риск

16

ГБУ АО "Дирекция для обеспечения 
функционирования северных особо 
охраняемых природных территорий 

Астраханской области"

осуществление рекреационной деятельности 55-БП от 05.02.2024 14,9990

Н изкий риск

17 Кузнецов Константин Викторович осуществление рекреационной деятельности 332 от 24.02.2012 2,8000
Н изкий риск

18 Бондаренко Наталья Анатольевна осуществление рекреационной деятельности 341 от 24.02.2012 0,8000
Н изкий риск

19 Хозов Александр Сергеевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

455 от 24.10.2013 0,7000

Н изкий риск

20 Ли Аркадий Сергеевич
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
481 от 29.12.2014 0,1000

Н изкий риск

21 Кязимов Назим Курбан оглы осуществление рекреационной деятельности 495 от 06.04.2015 1,5000
Н изкий риск

22 ООО "Остров2" осуществление рекреационной деятельности 50 от 02.06.2008 2,0000
Н изкий риск

23 Зарезин Александр Владимирович осуществление рекреационной деятельности 512 от 10 11.2017 0,9000
Н изкий риск

24 Бондарев Анатолий Сергеевич ведение сельского хозяйства 540 от 13.03.2020 17,1999
Н изкий риск

25 . Тавберидзе Зэзва Габриэлович ведение сельского хозяйства 555 от 04.02.2021 86,1000
Н изкий риск

26 Тавберидзе Зэзва Габриэлович ведение сельского хозяйства 643 от 09.01.2023 14,0000
11изкий риск

27 Хасбулатов Алиш Xизбулатович ведение сельского хозяйства 556 от 05.02.2021 422,3600
Н изкий риск

28 Хасбулатов Алиш Хизбулатович ведение сельского хозяйства 576 от 05.02.2021 71,7000
Н изкий риск

29 Болдырев Владимир Иванович ведение сельского хозяйства 557 от 08.02.2021 471,6000
Н изкий риск

30 Кириллов Сергей Николаевич ведение сельского хозяйства 563 от 21.05.2021 517,9000
Н изкий риск

31 Энгамов Аслбек Ерболатович ведение сельского хозяйства 570 от 29.10.2021 35,0000
Н изкий риск

32 Котишкин Александр Алексеевич ведение сельского хозяйства 575 от 15.12.2021 80,8000
Н изкий риск



33 Искандарова Ираида Васильевна ведение сельского хозяйства 582 от 14.01.2022 16,0000
Низкий риск

34 Орлова Нина Павловна

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

586 от 25.02.2022 1,5000

Низкий риск

35
ООО "Агропромышленный комплекс 

"Астраханский"

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

587 от 01.03.2022 1,0000

Н изкий риск

36 Глинчев Михаил Борисович ведение сельского хозяйства 622 от 05.09.2022 15,8000
Н изкий риск

37 Глинчев Михаил Борисович ведение сельского хозяйства 623 от 05.09.2022 56,9000
Низкий риск

38 Ширяева Зинаида Петровна ведение сельского хозяйства 626 от 05.09.2022 96,1942
Низкий риск

39
КФХ Скрипченков Алексей 

Александрович
ведение сельского хозяйства 627 от 05.09.2022 121,7000

Низкий риск

40 Аблеев Дамир Хайдарович ведение сельского хозяйства 629 от 05.09.2022 364,8600
Низкий риск

41 Федотов Николай Михайлович ведение сельского хозяйства 630 от 05.09.2022 84,2000
Н изкий риск

42 Плотников Сергей Павлович ведение сельского хозяйства 631 от 05.09.2022 10,2000
Низкий риск

43 Дронов Владимир Юрьевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

634 от 22.09.2022 2,0000

Низкий риск

44 Умхаджиев Рамзан Резванович ведение сельского хозяйства 637 от 18.10.2022 94,5712
Н изкий риск

45 Малахов Сергей Павлович ведение сельского хозяйства 638 от 19.10.2022 62,4566
11изкий риск

46 Аксенов Александр Ильич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

640 от 31.10.2022 1,0000

Н изкий риск

47 Аксенов Александр Ильич ведение сельского хозяйства 645 от 09.01.2023 10,0000
Н изкий риск

48 Пермяков Павел Георгиевич

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

641 от 23.11.2022 1,5000

Н изкий риск



49 Казаев Зайнди Юсупович

строительство и эксплуатация водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, создание и расширение 

морских и речных портов, строительство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехнических сооружений

642 от 30 11.2022 1,0000

Низкий риск

50 Аксенов Павел Яковлевич ведение сельского хозяйства 646 от 09.01.2023 24,8000
Низкий риск

51 Шишкин Виктор Иванович ведение сельского хозяйства 647 от 09.01.2023 41,2000
Низкий риск

52 Леонтьев Андрей Александрович ведение сельского хозяйства 659 от 05.06.2023 ■ 142,9325
Низкий риск

. 53 Леонтьев Виктор Александрович ведение сельского хозяйства _ 660 от 05.06.2023 93,9981
Низкий риск

54 Осокин Владимир Васильевич ведение сельского хозяйства 668 от 26.07.2023 463,0000
Низкий риск

55 Карагушев Ержан Ермеккалиевич ведение сельского хозяйства 700 от 11.07.2024 87,5000
Низкий риск

56 Адарич Дмитрий Олегович ведение сельского хозяйства 707 от 03.09.2024 124,3459
Низкий риск

57 Адарич Дмитрий Олегович ведение сельского хозяйства 708 от 03.09.2024 11,8225
Низкий риск

58 Султанахмедов Магомед Ахмедович ведение сельского хозяйства 721 от 26.02.2025 140,2788
Низкий риск

59 ООО "Газпром газификация"
строительство, реконструкция, эксплуатация линейных 

объектов
1239 от 28.12.2023 4,2305

Низкий риск

Итого
no

леснич
еству

59 - 59 5 402,8793
Количество
договоров

Итого 384 384 7560,66047 Количество
договоров


